22. Particula *egu* signum ablativi, instrumentum aut societatem significat. E g. *hui-nu egu*, cultro. *Pedro egu*, una cum Petro.

23. Exempla: *Tvamai*, *Teye no*: hoc potius, quam illud. *Tva chei*, *teye chei mai*, aut hoc, aut illud. *Vachi cahuallu v cahuallu tva*, hic equus. *Eimi tva* (subintellicitur tauge) hoc accipe. *Vei mo len*, hic sto. *Vei mo knobin*, hic illud pono. *Incheni piel cleitva*, tibi hoc polliceor, in meque recipio. *Tei no cam?* nonne illud est v. an non est idem. *Vei tva*, est idem, illud est. *Vau* (idem quod *va meu*) *llechi*, hic est. *Vau mlen*, præsto sum *Tva llechi*, istud est. *Tva Huaiquilaſquen*, Ecce *Huaiquilaſ*. 5. *Teye Huanquelinco*, ille est *Huanquel*. *Tva ta in mlen*, hic sumus. *Teye ni mlen*, ibi sunt, iliic stant, expectant. *Teye ni chao tva mai*, hic est ejus pater. *Vei*, est idem, ille est. *Veilai*, non est idem, ille. *Veipe*, sit idem. *Tva llechi maupeal*, hoc est

est bonum ad restes contorquendos. *Tva ticaabuel llechi*: inde possunt tegulæ confici. *Tva ta ni acutun*, ecce adsum, nunc venio. *Tva ta in nien pu Patiru!* ecce habemus Patres *Tva ta yu mtn peun*, nos duo non nos videbimus deinceps. *Tva ta ni mtnn*, hucusque duntaxat pervenit: hoc & nihil amplius; hoc prætereaque nihil. *Chem mo v. chem egu rputubimi vachi mamll? cachal mo v. egu*, qua ratione, quo instrumento hoc lignum formâsti? Securi *Ladcùn egu cupaquei tuyùn*, lætitiam instar pedissequæ comitatur afflictio. *Inei rume Pedro Pablo egu quim Chiliduguguquelaimu*, neuter, neque tu Petre, neque tu Paule scitis linguam Chilensem. *Chem vemlaian rume tva egu*, neutrum, neque hoc neque istud faciam.

24. §. 2 Pronomina Derivata.

Singularis: *Inche ni*; v. *ni*: meus. Dualis: *inchiu iu*, v. *yu*, utriusque nostrum. Pluralis: *Inchin in*; v. *in*. noster.

25. *Eimi mi*; v. *mi*, tuus. Dualis: *eimu mu* v. *mu*, utriusque vestrum, amborum, ambarum, Pluralis. *Eimn mn*; v. *mn*. vester.

26. Singularis. *Teye ni*; *Tva ni*; *vachi ni*; *veichi ni*: suus illius, hujus, istius. Dualis: *Teyegu ni*; *tva egu ni*; *vachi egu ni*; *veichi egu ni*. amborum; utriusque, illius, hujus, istius, ipsius, ejusdem.

Pluralis. *Teyegn ni; vachi egn ni; tva egn ni; veichi egn ni.* suus, illorum, horum, istorum, ipsorum, eorundem.

27. Exempla: *Inchin ta in Chao:* Pater noster. *mi peni*, tuus frater. *inche ni te tva*, hoc est meum. *inche ni eluel tva*, hoc est datum a me: istud meum est donum. *eimi mi te tva no:* hoc non est tuum. *inche ni ruca; ni ruca inche; ni ruca*, mea domus. *inche jod cùmei:* meum præstat, est melius. *inche ni acutun huemali ta mi acutun*, Te prior adveni. 23. 295 :6.